Б
З
1
1
-2
0
0
3

1.5.2. Каждое упакованное место должно иметь маркировку, содержащую:
товарный знак или наименование предприятия-изготовителя и товарный знак;
условное обозначение пластины;
номер партии;
массу упакованного места или партии;
дату изготовления, штамп технического контроля и ПЗ (в случае приемки им пластины).
При указании на упакованном месте массы партии проставляют также количество мест.
При наличии в упакованном месте документа о качестве в маркировке указывают «Документ
о качестве здесь».
1.5.3. (Исключен, Изм. № 1).
1.5.4. Пакетирование пластин осуществляется в соответствии с требованиями на поддонах
ящичных типа T.M-I11 или ТМ 105 или поддонах плоских по ГОСТ 9078 или ГОСТ 9557.
При использовании плоских поддонов обвязка пакета должна соответствовать требованиям
ГОСТ 26663.
По согласованию между изготовителем и потребителем допускается применять другие пакеты
или не пакетировать.
Масса пакета должна быть не более 1000 кг.
(Измененная редакция, Изм. № 1).
1.5.5. К каждому пакету должен прикрепляться ярлык из отходов фанеры, картона, прорези­
ненных тканей и других материалов, содержащий:
ГОСТ 7 3 3 8 - 9 0  С. 9
товарный знак или наименование предприятия-изготовителя и товарный знак;
номер партии и условное обозначение пластины;
массу пакета;
дату изготовления, штамп технического контроля и ПЗ (в случае приемки им пластины).
Допускается укладывать в пакеты упакованные места разных партий.
2. П РИ ЕМ К А
2.1. Пластины принимают партиями. Партией считают пластины одного класса, типа, вида,
марки, толщины, степени твердости общей массой нс более 3000 кг и сопровождаемые одним
документом о качестве, содержащим:
товарный знак или наименование предприятия-изготовителя и товарный знак;
условное обозначение пластины;
дату изготовления;
номер партии;
массу партии;
количество мест в партии;
штамп технического контроля и ПЗ (в случае приемки им пластины).
При приемке пластины представителем заказчика партия должна быть изготовлена в течение
не более 10 сут.
2.2. Для проверки соответствия качества пластин требованиям настоящего стандарта их
подвергают приемосдаточным и периодическим испытаниям в соответствии с табл. 8.
Т а б л и ц а  8
Наиме но ван и е по казател я Объем выборки, периодичность Вид испытаний
испытаний
приемосдаточные периодические
1. Внешний вид пластины по
пп. 1.3.2, 1.3.3.
100 %
+ _
2. Внешний вид среза пластины по
п. 1.3.2
На одной пластине от партии не
реже 1 раза в месяц — +
3. Толщина (табл. 2 и 3) 100 % + —
4. Ширина и длина (табл. 4) На трех пластинах от партии + —
5. Твердость пластины (табл. 6
п. 1)
10 % от партии, но не менее трех
пластин + —
6. Прочность связи резиновых
слоев с тканевыми прокладками
(табл. 6 п. 2)
На трех образцах от одной
пластины в партии не реже одного
раза в месяц +
7. Изменение массы пластины
после воздействия сред (табл. 6 п. 3)
То же
— +
8. Физико-механические показа­
тели резин (табл. 5 пп. 1—6)
От одной закладки резиновой